Bald. in cap. *cum dilecta*, col. fin. *de reser.* Dec. cons. 541. col. 1.

(9) *Maldicion.* Papa etiam in litteris apostolicis ponit indignationem Petri, et Pauli se noverint incursum: quæ clausula comminatur privationem beneficiorum, secundum Bald. per text. ibi, in cap. 1. §. *porro, quæ fuit prima causa benef. amit.* et ibi vide Andr. Siculum in addit. Et an operetur ista clausula amissionem feudorum, quæ haberet à Principe; vide Alexand. quod non, consil. 105. 1. vol. ubi allegat dictum Bart. in extrav. *qui sint rebelles*, super parte indignationem, quod hæc clausula non importat, nisi quod Princeps non exhibebit se gratiosum ei, cui pœnam indignationis comminatus est.

(10) *Confirma.* Ista dicitur confirmatio in forma communi; de qua etiam vide Specul. tit. *de rescript. presentati*, §. *ratione formæ*, col. 8. vers. *sequitur videre*, text. cum Gloss. in verbo *communi*, in cap. *quia diversitatem de concess. præbend.* Abb. in cap. 1. et in cap. *examinata, de confirm. util. vel inut.* et adde l. 27. inf. eod. et facit, quod si Princeps confirmet majoriam factam sine ejus licentia in forma communi, quod non videtur supplere defectum licentiæ: quod limita, nisi Princeps sciret defectum licentiæ: quia tunc illud videtur velle supplere: vide Bart. in l. *cum propter*, D. *de legat. præst.*

(11) *El lugar.* Est enim locus de substancia instrumenti, ut notat Gloss. in l. *generalis, C. de tabular.* lib. 10. et per Specul. tit. *de instrum. edit.* §. 1. Abb. in cap. 1. *de fide instrum.* Et advertit, quia ista lex loquitur, quando instrumentum privilegii fit à tabellione: undè nil mirum, si locus, dies, et mensis, et annus sit de substancia: si tamen Rex concederet privilegium per suas litteras suo nomine subscriptas, et sigillatas, videtur, quod tunc non sit de substancia loci appositio in litteris Principis; cum talis scriptura ex appositione sigilli sit authentica, et non reperiatur tali casu cautum, quod debeat de necessitate continere locum: et solum consideratur usus Regis tunc regnantis in talibus litteris, ut habetur in l. 114. inf. eod. et quod habeant diem, et consulem, ut in l. *si qua 4. C. de divers. rescript.* et 25. quæst. 2. cap. 16. §. *si qua 7.* ubi Glossa: de loco verò non reperiatur ita cautum, si quando memini, nisi in ista lege, et inf. eod. l. 4. quæ loquuntur, quando per tabellionem fit instrumentum privilegii: et vidi multas litteras Regis Joan. Secundi expeditas sine expressione loci: et bene facit ad hoc l. 44. inf. eod. ubi dixi in gloss. 1.

(12) *Señalado.* Ideò fortè hoc, ut per multa privilegiorum instrumenta de tali facto sit memoria: est autem hoc de honestate, et utilitate, non de necessitate.

(13) *Tambien.* Bonum est, quod sic fiat; non tamen est substantiale hoc ita, ut vitiet ejus ommissio: vide Abb. in cap. *cum à nobis, de testib.* col. fin.

(14) *Rueda.* Habes hic formam instrumenti privilegii rotati: et neque istud est de forma substantiali, maxime istis temporibus, in quibus forma ista parum usitatur.

(15) *Escribano.* Ex hoc colligitur, quod dixi, quod loquitur ista lex, quando de privilegio fit instrumentum per tabellionem.

LEY III.—Que deuen fazer despues que el Preuillejo fuere escrito (a).

Cumplir deue el Escriuano lo que diximos en la ley ante desta, e despues que lo ouiere cumplido, assi como en essa misma ley mostramos, deuelo lleuar al Notario, que lo vea, si es fecho segun la nota que le dio el Rey (b), o el Notario, o le dixerón por palabra. E si fallare el Notario, que es assi fecho como le dixerón, o le mandaron, delo al Escriuano que lo fizo, que lo registre (1) en su libro, e lleuenlo a la Canceleria, e pongale cuerda de seda, e sellado (2) con el sello de plomo (c). E por esso dezimos, que pone cuerda de seda en preuillejo, e sellarlo con plomo, por dar a entender (3) que es dado para ser firme e estable por siempre, non se perdiendo por alguna razon derecha, assi como adelante mostramos (4).

(a) L. 1, tit. 23, lib. 10 de la N. R.

(b) Véase nuestra nota 2.ª á la ley precedente.

(c) Véanse nuestras notas 3.ª á la L. 1, y 3.ª tambien á la L. 2 de este mismo título.

LEX III.—Privilegium debet primò concertari, deinde registrari, demùm in signum firmitatis cum serici cordula, et plumbo sigillari. Hoc dicit.

(1) *Lo registre.* Nota hic de registro, quia est de substancia: et adde l. 1. tit. 7. lib. 2. *Ord. Reg.* et inf. eod. l. proxima, et l. 8. tit. 19. inf. eadem *Part.* et vide Roder. Suar. sua allegatione 27. in versic. *præsupposita.*

(2) *Sellado.* Sigillum est de substancia, ut hic, et suprâ eod. l. 1. et cap. *inter dilectos 6. de fide instrum.* et habetur in *Ordination. Regis Herici, Tauri datis.* Et advertit, quia videtur velle ista lex, et aliæ sigillum exigentes in litteris Regis, ut etiam instrumentum privilegii fiat manu publica, semper debeat sigillari; cujus contrarium vult Innoc. et ibi Abbas, col. 7. in dicto cap. *inter dilectos*, et idem Abb. in cap. *innotuit*, col. pen. *de elect.* qui dicunt, quod ex defectu ceræ, vel sigilli, non derogatur privilegio manu publica facto.